Boletim Geral n° 182, de 24 de setembro de 2013

3

APROVAR, conforme anexo 3, o Regulamento de Ensino da Diretoria de Investigação de Incêndio
(DINVI), em conformidade com o art. 7° do Regulamento dos Preceitos Comuns aos Estabelecimentos de
Ensino do CBMDF aprovado por meio da Portaria n° 29, de 25 nov. 2010 (RPCEE), publicada no BG n°
218, de 26 nov. 2010.

Em consequência:
a) revoga-se o regulamento anterior publicado no BG n° 100, de 26 maio 2011;
b) os órgãos envolvidos providenciem o que lhes couber.

(NB n° 43/2013-SEPLA/DIREN)

VI – CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO SOBRE AS DIRETRIZES GERAIS DE ENSINO

O DIRETOR DE ENSINO, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 26 inciso I; e 43, incisos I

e III; do Decreto Federal n° 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei n° 8.255,
de 20 nov. 1991, que dispõe sobre a organização básica do CBMDF, resolve:

CONVOCAR todos os Comandantes dos Estabelecimentos de Ensino subordinados à DIREN

(ABMIL, CEPED, CEFAP e CETOP) e todos os membros de suas equipes pedagógicas (civis e militares)
para reunião com o Diretor de Ensino, a fim de discutirem as Diretrizes Gerais do Ensino no CBMDF, de
acordo com o cronograma descrito conforme segue:

1) data: 25 set. 2013 (quarta-feira);
2) horário: 14h;
3) local: ABMIL (sala de aula 1).

Em consequência, os órgãos envolvidos providenciem o que lhes couber.

(NB n° 46/2013-SEPLA/DIREN)

3ª PARTE

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

ATOS DO COMANDANTE-GERAL

VII – PORTARIA DE APROVAÇÃO DO PROTOCOLO DE ATENDIMENTO À VITIMAS DE VIOLÊNCIA
E/OU MAUS TRATOS

Portaria n° 35, de 23 de setembro de 2013.

O COMANDANTE-GERAL, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7°, incisos II,

III e VI, do Decreto Federal n° 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei n°
8.255, de 20 nov. 1991, que dispõe sobre a organização básica do CBMDF, resolve:

Art. 1° Aprovar, conforme anexo 4, o Protocolo de Atendimento à Vítimas de Violência e/ou Maus

Tratos, elaborado pela comissão objeto de publicação no BG n° 085/2013, item VII, trabalhos registrados
nos Autos n° 53.001.254/2013.

Art. 2° O Diretor de Saúde deverá adotar as medidas administrativas necessárias à aplicação do

Protocolo.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação revogando as disposições contrárias.

JÚLIO CESAR CORRÊA – Cel. QOBM/Comb.
        Comandante-Geral em exercício

(NB n° 562/2013-Cmt-Geral)

VIII – PORTARIA DE AGREGAÇÃO DE PRAÇA

Portaria de 12 de setembro de 2013.

Boletim Geral n° 182, de 24 de setembro de 2013

76

ANEXO 4

VOLTAR

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL
COMANDANTE-GERAL

Juntos por um novo DF

ANEXO À NB 562/2013-Cmt-Geral, fl.1/3

Boletim Geral n° 182, de 24 de setembro de 2013

77

ANEXO À NB 562/2013-Cmt-Geral, fl. 2/3

Boletim Geral n° 182, de 24 de setembro de 2013

78

VOLTAR